
   

  ADOr001_V9 
 

   
 
 
  Página 1 de 3 

     
  

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
    NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 

20 

ADENDA No. 1 
 

¨CONVOCATORIA INTERNA DE MISIONES ACADÉMICAS 
INTERNACIONALES DIRIGIDA A ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD 

DE CUNDINAMARCA UCUNDINAMARCA GENERACIÓN SIGLO 21 
PRIMER PERIODO ACADÉMICO 2025¨ 

 
LA VICERRECTORA ACADÉMICA DE LA UNIVERSIDAD DE 

CUNDINAMARCA, 
 

 

CONSIDERANDO 
 

Que, el 2 de septiembre de 2024 se publicó la CONVOCATORIA INTERNA DE 
MISIONES ACADÉMICAS INTERNACIONALES DIRIGIDA A 
ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 
UCUNDINAMARCA GENERACIÓN SIGLO 21 PRIMER PERIODO 
ACADÉMICO 2025 

 
Que, el 4 de septiembre se requirió la suspensión de la convocatoria debido a un 
imprevisto administrativo en la plataforma de postulación, para los programas de 
Estudiante Embajador, Casa Cundinamarca y Voluntariado, con el fin de no afectar 
las postulaciones de los estudiantes. 

 
Que, una vez revisado el proceso se aprueba la REANUDACIÓN de la 
CONVOCATORIA INTERNA DE MISIONES ACADÉMICAS INTERNACIONALES 
DIRIGIDA A ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 
UCUNDINAMARCA GENERACIÓN SIGLO 21 PRIMER PERIODO ACADÉMICO 
2025. 

 
Que, en mérito de lo expuesto, 

ORDENA: 
 
ARTÍCULO PRIMERO. –MODIFICAR el cronograma publicado en los términos de 
referencia así: 

ETAPA FECHA RESPONSABLE 

Publicación términos de 
referencia en Sitio Web 

13 de septiembre de 
2024 

Dialogando con el Mundo 

Apertura de la convocatoria 
16 de septiembre de 

2024 
Dialogando con el Mundo 

Cierre de la convocatoria 
26 de septiembre de 

2024 
Dialogando con el Mundo 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr001_V9 
 

   
 
 
  Página 2 de 3 

     
  

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
    NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 

Proceso de preselección de 
estudiantes 

27 de septiembre de 
2024 

Dialogando con el Mundo 

Publicación listado de 
estudiantes 
preseleccionados en Sitio 
web 

30 de septiembre de 
2024 

Dialogando con el      Mundo 

Solicitud de antecedentes 
disciplinarios 

01 de octubre de 2024 Dialogando con el      Mundo 

Reunión informativa con la 
Directora de Dialogando con 
el mundo  

01 de octubre de 2024 Dialogando con el mundo 

Solicitud aval de Comité 
Curricular 02 de octubre de 2024 

Dialogando con el Mundo - 
Facultades 

Solicitud de aval ante el 
Consejo    de Facultad 

03 de octubre de 2024 Facultades 

Solicitud aval Consejo  
Académico 

04 de octubre de 2024 Consejo Académico 

 Solicitud Aval Comité de 
puntaje 

07 de octubre de 2024 Dialogando con el mundo 

Publicación definitiva de 
estudiantes seleccionados y 
lista de espera en Sitio Web 

08 de octubre de 2024 Dialogando con el Mundo 

Reclamaciones 09 de octubre 2024 
Presentar al correo 
internacionalizacion@ucundi 
namarca.edu.co 

Respuesta a reclamaciones 10 de octubre 2024 Dialogando con el Mundo 

Asignación de cupo en 
Universidad internacional 

07 al 18 de octubre de 
2024 

Dialogando con el Mundo 

Publicación final con la 
asignación del país destino 

25 de octubre de 2024 Dialogando con el Mundo 

Entrega de documentos para 
movilidad internacional y 
apoyo socioeconómico 

25 al 28 de octubre de 
2024 

 
Estudiantes seleccionados 

Validación y subsanación de 
documentos 

28 al 31 de octubre de   
2024 

Dialogando con el mundo 

Solicitud de carta de 
aceptación de estudiantes 
ante la comunidad 
internacional 

01 al 08 de noviembre de 
2024 

Dialogando con el Mundo. 

Envío de cartas de 
aceptación de estudiantes  

De acuerdo con el 
calendario de 
Universidades 
Internacionales 

Universidades 
Internacionales 

 
 
 

A partir del aval del 
Consejo Académico y 
según cronograma de 

 
 
 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr001_V9 

Página 3 de 3 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414     

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
 NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) –

Inicio de programas movilidad concertado con 
la comunidad 
Internacional 

Dialogando con el Mundo. 

Nota 1.- Los demás aspectos de la CONVOCATORIA INTERNA DE MISIONES 

ACADÉMICAS INTERNACIONALES DIRIGIDA A ESTUDIANTES DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA UCUNDINAMARCA GENERACIÓN 

SIGLO 21 PRIMER PERIODO ACADÉMICO se mantienen sin modificación 

alguna. 

Nota 2.- Las postulaciones de los estudiantes que se hayan realizado en la primera 

publicación se mantienen. 

Dado a los, nueve (4) días del mes de septiembre de 2024. 

PÚBLIQUESE Y 
CUMPLASE 

        VILMA MORENO MELO 

Vicerrectora Académica  

Universidad de Cundinamarca 

Aprobó: Vilma Moreno Melo. – Vicerrectora Académica 

Revisó: Diana  Carolina López González - Directora Jurídica.
Revisó:Laura Nathaly Ortíz Becerra - Directora Jurídica. 

Proyectó: Aura Carolina Acosta Amaya – Directora Dialogando con el 

Mundo

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co



